[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 61 / 2010

CONSIDERANDO que solicitamos por meio de indicação que o Sr. Prefeito Municipal efetuasse o pagamento dos servidores públicos municipais em cheque, não em débito em conta;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito nos sinalizou positivamente neste sentido, elencando que executaria tal medida;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe se já foram tomadas as providências necessárias para que os pagamentos via cheque já começassem a ser emitidos aos servidores públicos municipais que gostariam de ser pagos desta maneira (e não com depósito em conta bancária).
Monte Azul Paulista, 03 de setembro de 2010.

___________________________________

Antônio Sérgio Leal

Vereador
RESPOSTA: Informamos que a sugestão foi analisada e concluiu-se que sua implantação de forma generalizada seria contra o interesse de muitos funcionários, além de representar muito mais trabalho, sendo um verdadeiro retrocesso. Sugerimos que se verifique quem postula o pagamento em cheque, a fim de examinarmos melhor o assunto, verificando se há alguma solução alternativa.